R E C E F I D 0
Secretaria Legislathøa

Cämara Municipal de CabJet/P
Acd1/5hs.EmCK6I)O1j

ESTADODAPARAI13A 	 J]
('A,1ADA X41ntTIeIDAI flt' ('ADI'fll'I (t

rtlst.,fl5 — 	 VIST()

REQUERIMENTO No 	/2015
(Pereira - PSB)

APROVADO
Câmara Municipal de CabedelofP8

Senhor Presidente, 	 Em 	IL101 M i S

—

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário,

que seja enviado ofIcio desta Casa Legislativa ao Prefeito Municipal, Wellington

Viana Franca, solicitando que seja encaminhado oficio para a Secretaria de

Planejamento e a Secretaria de Mobilidade Urbana em conjunto com a Guarda

Municipal, para que intensifiquem a fiscalizaçao dos taxis de outros municIpios que

operam em nosso municIpio, principalmente os taxis de Joao Pessoa, que estão

atuando nos principais pontos turIsticos do nosso municipio como por exemplo as

casas de shows "Domus Hall" e "Forrock", o "Pôr do sol", o "Porto", praias, bares,

etc.

Justificativa: Pelo fato dos taxistas do nosso municIpio também sofrerem na cidade

vizinha, onde a fiscalizaçao é mais intensa, não podendo eles trabaiharem em

nenhum ponto da cidade, sendo multados, perseguidos, apreendidos, pela Semob

de João Pessoa.

Por várias vezes tivemos negociando para que todos taxistas tivessem os mesmos

direitos em todas as areas, da grande João Pessoa (Cabedelo/Joao Pessoa/Santa

Rita) o que não foi aceito pelos mesmos.

Plenário "Luiz de Goes", em 09 dp Junho deyIOl5.

JOS6 /~e 1- i
Vereador do PSB

EX P E D I D 0
Lmara Municipal de Cabedelo!PB

Ofko

Em

VSTO